



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ६, अंक ४४]

मंगळवार, जून २, २०२०/ज्येष्ठ १२, शके १९४२

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १.००

असाधारण क्रमांक ११८

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांच्ये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य

जीएसटी भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक २ जून २०२०.

आदेश

महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७

क्रमांक राउआ (का व नि)-२ /जीएसटी/पीडब्ल्यूआर/कलमे/२०१७-१८/प्रशा. ८.—महाराष्ट्र वस्तू व सेवा कर अधिनियम, २०१७ (२०१७ चा महा. ४३) च्या कलम २ च्या खंड (९१) सह कलम ५ च्या पोट कलमे (१) आणि (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, याद्वारे, महाराष्ट्र शासन राजपत्र, भाग-दोन, असाधारण क्र. ८९, दिनांक ११ ऑक्टोबर २०१७ मध्ये प्रसिद्ध झालेला आदेश क्र. राउआ (का व नि) -२/जीएसटी/पीडब्ल्यूआर/कलमे/२०१७-१८/प्रशा-८ दिनांक १० ऑक्टोबर २०१७ मध्ये खालील सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच :—

उक्त आदेशात,—

१. अनुसूचीतील, अनु. क्र. ६ आणि त्यासंबंधीच्या नोंदी वगळण्यात आल्या आहेत ;
२. परिच्छेद क्र. (१) नंतर खालील परिच्छेद दाखल करीत आहे, म्हणजेच,—

“१क. उक्त अधिनियमाच्या कलम ६९ संबंधातील अधिकार व कर्तव्ये यांचा वापर खालील अधिकारी करतील, म्हणजेच :—

- (१) विशेष राज्यकर आयुक्त,
- (२) अपर राज्यकर आयुक्त, कोल्हापूर क्षेत्र, कोल्हापूर,
- (३) अपर राज्यकर आयुक्त, नागपूर क्षेत्र, नागपूर,
- (४) अपर राज्यकर आयुक्त, नाशिक क्षेत्र, नाशिक,
- (५) अपर राज्यकर आयुक्त, पुणे क्षेत्र, पुणे,
- (६) अपर राज्यकर आयुक्त, ठाणे क्षेत्र, ठाणे,
- (७) राज्यकर सहआयुक्त, अन्वेषण-अ, मुंबई,
- (८) राज्यकर सहआयुक्त, अन्वेषण-ब, मुंबई.”

संजीव कुमार,

राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated 2nd June 2020.

Order

MAHARASHTRA GOODS AND SERVICES TAX ACT, 2017.

No. D.C. (A&R)-2/GST/PWR/Sections/2017-18/ADM-8.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (3) of section 5 read with clause (91) of section 2 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017), the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, hereby makes the following amendments in the Order No. D.C.(A&R)-2/GST/PWR/Sections/2017-18/ADM-8, dated the 10th October 2017, published in *Maharashtra Government Gazette*, Part II, Extra-ordinary No. 89, dated 11th October 2017, namely:—

In the said Order,—

1. In Schedule, serial number 5 and the entries relating thereto shall be omitted;
2. After paragraph (1), the following paragraph shall be inserted, namely,—

“1A. The powers and duties in relation to the section 69 of the said Act shall be exercised by the following officers, namely:—

- (a) Special Commissioner of State Tax,
- (b) Additional Commissioners of State Tax, Kolhapur Zone, Kolhapur,
- (c) Additional Commissioners of State Tax, Nagpur Zone, Nagpur,
- (d) Additional Commissioners of State Tax, Nashik Zone, Nashik,
- (e) Additional Commissioners of State Tax, Pune Zone, Pune,
- (f) Additional Commissioners of State Tax, Thane Zone, Thane,
- (g) Joint Commissioner of State Tax-Investigation-A, Mumbai,
- (h) Joint Commissioner of State Tax-Investigation-B, Mumbai.”

SANJEEV KUMAR,
Commissioner of State Tax,
Maharashtra State, Mumbai.